Prefeitura Municipal de llha Comp

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

rids
Oí:eSr;O no

o { l3

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

coNvITE N" 092/2013

oBJETO: CONrRLraçÁO DE PROFISSIONAL HABILITADO EM
ARQUITETURA PARA REALIZAR "qSTUDO DOS MEIOS DE HOSPEDAGEM",
COM ANALISE DE LOCALIZAÇAO, ESTRUTURA, INFRA.ESTRUTURA,
HIGIENE, SEGURANÇA E DEMAIS ASPECTOS RNLEVANTES PARA A
av,uraçÃo Dos EeuIpAMENTos DE HospEDAGEM NBSTB tuuNrcÍpro oB
ILHA coMPRrDA, ESTADO or sÃo PAULO.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro de dois mil e treze, às l4h, na Divisão de

Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no

11.000 - Balnerírio Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo,

foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob

referência. Foram convidadas as empresas: CAROLINE VAZ RODRIGUES TOGNETTI;
LUCIANA CESAR RIBEIRO DOS SANTOS E ROBERTA DE PIZZA DA SILVA.
Verificou-se que as empresas não se fizeram representar nesta sessão de abertura e

julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus

envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os

envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e

dando sequência aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das

empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo
representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas habilitadas
e qualificadas para o fornecimento do obj eto da presente licitação. Diante do exposto e
considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a Comissào,
que fossem abertos os Envelopes no 002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes
valores:

CAROLINE VAZ RODRIGUES TOGNETTI
R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais);
LUCIANA CESAR RIBEIRO DOS SANTOS
RS 74.400100 (setentâ e quatro mil e quatrocentos reais);
ROBERTA DEPIZZA DA SILVA
R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão declarar

vencedora da presente licitação, a empresa CAROLINE VAZ RODRIGUES TOGNETTI,
pelo valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). O resultado da presente licitação
será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em

concordando, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a
favor da empresa CAROLINE VAZ RODRIGUES TOGNETTI. Nada mais a constar,

Avenida Beira Ma\ n' 11.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilha Compritla/SP - CEP: I1925-000 '(13) 3842-7000

www, il h ac omp rid a s p. g ov. b r

§

Fis

o((

!
&

Prefeitura Municipal de llhu Comp

ESTÂNCIA BA,I-,NBÁRIA.

rida
Prqcesso no Fis

oÀ{âra 0(Ê

deu-se por encerrado os trabalhos.
Municipalidade, o Presidente e os

ssinam o representante do Departamento de Compras da

bros da Comissão Permanente de Licitações.

ANTONIA OLIVEIRÂ - Presidente da CPL

JULIO CESAR MACEDO D embro da CPL

AFRODITI JE C ITE - Repres. da Divisão de Compras

Avenida Beifa MaL n' I 1.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilha Comprids/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

www. il hacomprida-sp, g ov. br

)

^j
l,

)L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

Processo no

OL \3 §§

Fts

Sistema 4R

PROCESSO No 472/2013
Convite Compras e Serviços 92J2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO EIV ARQUITETURA PARA REALIZAR.ESTUDo DoS I\4EIoS DE HoSPEDAGEI\4,, coM ANÁLISE DE LocALIzAÇÃo
ESTRUTURA, INFRA-ESTRUTURA, HIGIENE, SEGURANÇA E DEMAIS ASPECTOS
RELEVANTES PARA A AVALIAÇÃo DoS EQUIPAI\4ENToS DE HoSPEDAGEM NESTE
MUNtclpto DE tLHA coMpRtDA, ESTADo DE SÃo pAULo.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da coMISSÃo PERMANENTE DE
LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CO,VS,DERÁA,DO a decisão da COMISSÁo PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJDICAçÃO ao presente:

EMPRESA: CAROLINE VAZ RODRIGUES TOGNETTI
CNPJ: 369.597.548-28

INSCRIÇÁO ESTADUAL:

ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR CARLOS BOTELHO, 858 BAIRRO; CENTRO
CEP: 11930-000 CIDADE: PARIQU ERA-ACU/SP

FONE: (13)98201-5044

TOTAL: R$ 66.000,00(Sessenta e Seis l\ilil Reais)

IL COMPRIDA,3l de Outubro de 2013

I

s ENTURA

Homolo ação / Adjudicação

D cto J
Prefe o